(27) Bibl. Casale M. Seminario (IN-E-5) Pure assai significativa è la
seguente « Ave Maria in rithmis ad laudem intemerate virginis marie »,
che leggiamo a pag. 191 del cod. della Braidense A-D-IX-43:

AVE Virgo beata
quae es virgo consecrata
Dei mater ordinata
ante mundi principium.

ab angelis honorata
in supernali curia.

MARIA celi ducissa
virginum es principissa
martirum corona ipsa
et sanctis speculum.

PLENA salutis amore
honestate et candore
claritate cum splendore
et felix sponsa regia.

GRATIA es predotata
super omnes exaltata

DOMINUS te perornavit
et ornatam coronavit
coronatam ordinavit
tuo dilecto filio.

TECUM qui inhabitavit
requisivit et cubavit
carnem susceptam mundavit
crucifixus pro populo.

BENEDICTA porta celi
facta es omni fideli
gratiosa diceris veni
intra regnum tuum gaudio.

TU regina imperatrix
Dei et nostrum mediatrix
ac mestorum consolatrix
aucta ab exordio.

IN MULIERIBUS lux es
virginibus semper ades
continentibus tu prees
reginali imperio.

ET BENEDICTUS hic cetus
qui te adorat sic letus
qui te ornat est adeptus
sedem in summo thalamo.

FRUCTUS tuus est amenus
redolens dulcis et plenus

in dulcore est supremus
pregustato edulio.

VENTRIS TUI illustravit
ortus mundum consecravit
peccatores liberavit
sparso cruore roseo.

IESUS a patre genitus
ex te natus humanitus
operatus est spiritus
sanctus in hoc commercio.

SANCTA pia iusta bona
tu sola digna corona
que das nobis multa bona
omnium cessante merito.

MARIA tu meruisti
pura mater esse Christi
sola virgo peperisti
feno strato pro lectulo.

ORA PRO NOBIS nostrum deum
et rogare vellis eum
ut dignetur istum reum
recipere in gremio. AMEN.

(28) Cod. cit. bibl. sem. Casale M.: Sequenza per S. Claudio: Desolatorum consolator — captivorum liberator — resurrectio mortuorum — lumen cecorum — auditor surdorum — mutorum eloquium — tutor naufragantium — impotentium et languidorum sanator — medicine refugium — via errantium — salus omnium in te sperantium.

(29) La stessa preghiera, con pochissime varianti e non essenziali, si trova pure come ultima nel prezioso e grosso ms. della Braidense già cit. (A-D-IX-43) pag. 208.

(30) Per l'esame possono servire alcune varianti di inni e preghiere tradizionali, che mi limito semplicemente ad indicare: Domine, non sum dignus... Memento salutis auctor...; e soprattutto: Stabat Mater.

(31) Cfr. B. OGLERIO DA TRINO (Opera.. edita cura et studio J.B. Adriani sodalis somaschi, Augustae Taur. 1873; Tractatus in laudibus sanctae Dei Genitricis, pag. 79) « O felix femina inter cunctas feminas benedicta, cuius uterus fuit *reclinatorius Dei*, templum Spiritus Sancti, lectus eburneus Christi, thalamus maiestatis divine, triclinium Regis felicitatis eterne ». Cfr. ancora A. H. XXXVI: *Psalt. B.M.V., III, 1^a quinquagena* - (Orat. ms. S. Ioannis in Toggio, saec. XIII -Cod. Sangalli 469): 14) Ave, Dei reclinatorium, in qua fixit suum tentorium.